27.02.2018 г. №40/2-РД
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»

ДУМА

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ РАЙОННОЙ ДУМЫ ОТ 30.05.2017Г. № 31/3-РД И В УТВЕРЖДЕННОЕ ИМ ПОЛОЖЕНИЕ О ПОРЯДКЕ СООБЩЕНИЯ МЭРОМ, ДЕПУТАТАМИ РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН» О ВОЗНИКНОВЕНИИ ЛИЧНОЙ ЗАИНТЕРЕСОВАННОСТИ ПРИ ИСПОЛНЕНИИ ДОЛЖНОСТНЫХ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРАЯ ПРИВОДИТ ИЛИ МОЖЕТ ПРИВЕСТИ К КОНФЛИКТУ ИНТЕРЕСОВ

На основании рекомендаций Главного правового управления Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области в соответствии со статьей 30 Устава районного муниципального образования «Усть-Удинский район», районная Дума
РЕШИЛА:

1. Внести изменение в решение районной Думы от 30.05.2017 г. № 31/3-РД «Об утверждении Положения о порядке сообщения мэром, депутатами районного муниципального образования «Усть-Удинский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов» дополнив его новой частью 4, изложив ее в следующей редакции:

«4. Настоящее решение опубликовать в установленном законом порядке.»

2. Внести следующие изменения в Положение о порядке сообщения мэром, депутатами районного муниципального образования «Усть-Удинский район» о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов», утвержденное решением районной Думы от 30.05.2017 г. № 31/3-РД:
2.1 часть 4 дополнить новым предложением «Председатель районной Думы направляет уведомление на имя заместителя председателя районной Думы в Аппарат районной Думы.»;

2.2 в части 5 после слов «Уведомление регистрируется» дополнить словами «работником Аппарата районной Думы»;

2.3 в части 8 после слова «органа» дополнить словом «незамедлительно»

3. Настоящее решение опубликовать в установленном законом порядке.

Председатель районной Думы
Л.И Соколова

Мэр района
С.Н. Чемезов